
 

Warszawa, dn. 3 czerwca 2020, godz. 17:30 

 
Wreszcie zaczynamy! 

Dzisiaj, w godzinach popołudniowych, otrzymaliśmy długo wyczekiwaną wiadomość z Działu 

Sportu Aeroklubu Polskiego, że jest już oficjalna informacja z Ministerstwa Sportu, dotycząca 

odmrażania sportu. Pełny tekst oficjalnej informacji MS publikujemy poniżej:  

W związku z wejściem w życie ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, 
w IV etapie „odmrażania” sportu zniesiono ograniczenia dotyczące możliwości korzystania z obiektów 
sportowych. W dalszym ciągu niezbędne jest jednak spełnienie wymagań sanitarnych i określonych w 
rozporządzeniu limitów.  
Od 1.06.2020 można prowadzić zgrupowania i konsultacje, które są dofinansowane z zawartych 
umów. Obozy sportowe jak również turnieje można będzie organizować od dnia 6 czerwca br. 
Rozporządzenie określa dopuszczalną liczbę uczestników turnieju, tj. 150 uczestników. Limit ten nie 
odnosi się do osób obsługujących zawody. Turniej odbywa się bez udziału publiczności. 
Podczas aktywności sportowej nie ma obowiązku zakrywania nosa i ust oraz zachowania 2 
metrowego dystansu społecznego, ponieważ ze względu na specyfikę sportu nie jest to obiektywnie 
możliwe. Zaleca się jednak jak najmniejszy kontakt i jego utrzymywanie (nawet w sporcie), tak często 
jak tylko jest to możliwe w przypadku danego sportu. 

Jeśli chodzi o sporty walki, podczas aktywności sportowej nie ma obowiązku zachowania 2 
metrowego dystansu społecznego, ponieważ ze względu na specyfikę sportu, w szczególności 
sportów walki, nie jest to obiektywnie możliwe. Zaleca się jednak aby uczestnicy zajęć korzystali z 
osobistego sprzętu treningowego oraz dezynfekowali ręce przed i po określonej aktywności. 

Ogólne wytyczne sanitarne 
Rozporządzanie określa ramowe wytyczne sanitarne w zakresie sportu, zgodnie z którymi: podmiot 
uprawniony do udostępnienia obiektu, organizator wydarzenia sportowego lub organizator zajęć 
sportowych (w przypadku zajęć poza obiektem sportowym oraz niezwiązanych z wydarzeniem 
sportowym): 
 weryfikuje liczbę osób uczestniczących w zajęciach sportowych lub wydarzeniu 

sportowym,  korzystających z obiektu sportowego lub sprzętu sportowego,  
 dezynfekuje szatnie i węzły sanitarne,  
 zapewnia osobom uczestniczącym w zajęciach, wydarzeniu sportowym, lub korzystającym z 

obiektu sportowego lub sprzętu sportowego środki do dezynfekcji rąk i sprzętu sportowego,  
 dezynfekuje urządzenia i sprzęt sportowy po każdym użyciu i każdej grupie korzystających (z 

wyłączeniem siłowni, klubów fitness i obozów sportowych),  
 zapewnia 15 minutowe odstępy między wchodzącymi i wychodzącymi uczestnikami zajęć, 

wydarzeń sportowych lub korzystających z obiektu lub w inny sposób ogranicza kontakt 
pomiędzy tymi osobami. 

 
Proszę nie zapominać o wymogach sanitarnych – to bardzo ważne dla nas wszystkich! 
 
Z poważaniem, 
Barbara Dobrowolska  
Aeroklub Polski 


